АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«07» июня 2023 г.           г. Курск                                     № 317

О внесении изменений в постановление Администрации
города Курска от 06.03.2013 № 748

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Курского городского Собрания от 09.10.2009
№ 124-4-РС «О порядке регулирования цен (тарифов) на услуги,
оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями города
Курска», постановлением Администрации города Курска от 14.03.2006
№ 614 «Об утверждении Положения о платных услугах, оказываемых
муниципальным учреждением «Редакция газеты «Городские известия»
физическими юридическим лицам города Курска», распоряжением
Администрации города Курска от 01.09.2011 № 309-ра «О порядке
определения платы за оказание муниципальными бюджетными
учреждениями, полномочия учредителя которых осуществляет
Администрация города Курска, услуг (выполнение работ), относящихся
к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений,
оказываемых ими сверх установленного муниципального задания, а также
в случаях, определенных федеральными законами, в пределах
установленного муниципального задания, для граждан и юридических лиц»,
Уставом города Курска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска
от 06.03.2013 № 748 «Об установлении цен на рекламно-информационные
услуги и на услуги по подписке газеты «Городские известия», оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты «Городские
известия» (в ред. от 20.08.2013 № 2718, от 21.04.2014 № 1450, от 29.07.2014
№ 2988, от 01.04.2015 № 944, от 04.06.2019 № 1021, от 28.05.2021 № 323)
следующие изменения:

2

приложения 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложениям
1, 2 к настоящему постановлению.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калининой И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города
Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего
постановления в газете «Городские известия».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Курска Котлярова С.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2024.

Глава города Курска                                                                                И. Куцак

      ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

 Администрации города Курска
от «07» июня 2023 года

№ 317

ЦЕНЫ
 на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным

учреждением «Редакция газеты «Городские известия»

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения
Цена, руб.
без НДС

1 2 3 4

Рекламно-информационные услуги

1. Реклама и объявления для граждан и
организаций руб./см2 25,00

2.
Модульная реклама, информационно-
рекламные материалы  в рамке руб./см2 38,00

3.
Политическая реклама в период
избирательных компаний и
проведения референдумов

руб./см2 96,00

4. Поздравления и благодарности от
граждан и подписчиков руб./слово

8,00
при

предъявлении
квитанции

подписчика -
бесплатно

5. Траурные объявления и благодарности
за проведение похорон руб./шт. 349,00

6.
Сообщения о ликвидации
предприятий, организаций, об утере
документов, печатей и др.

руб./шт. 349,00

7. Объявления об утере документов для
частных лиц руб./шт.

210,00

4

1 2 3 4

8.
Объявления в сфере малого бизнеса
«Услуги», «Предлагаю работу»,
«Малый бизнес» (до 20 слов)

руб./шт. 94,00

9. Объявления для граждан «Продам»,
«Куплю», «Поменяю» (до 20 слов) руб./шт. 83,00

10.
Объявления для подписчиков
«Продам», «Куплю», «Поменяю» (до
20 слов)

шт.
На отрезном

талоне -
бесплатно

11 Показ на сайте баннера размером
234*60 пикселей руб/мес 2887,00

12 Показ на сайте баннера размером
234*120 пикселей руб/мес 3208,00

13 Показ на сайте баннера размером
234*340 пикселей руб/мес 3465,00

14
Изготовление копий документов
1 лист А4
1 лист А3

руб 7,00
       12,00

15 Социальная реклама руб/см2 13,0

16

Реклама, объявления, иные
информационные материалы
юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей, общественных
объединений, иных организаций,
предприятий, учреждений (далее
реклама, рекламные объявления) в
цвете

руб/см2 32,00

Услуги по распространению газеты «Городские известия»

1. Подписка на газету «Городские
известия»  в редакции (без доставки) руб./полугодие 193,00

2. Альтернативная подписка на газету
«Городские известия» (без доставки) руб./полугодие 193,00

3. Реализация газеты в розницу через
распространителей:

3.1. - номер без программы ТВ руб./экз. 4,00
3.2. - номер с программой ТВ руб./экз. 6,00

4.

Подписка на газету «Городские
известия» в системе УФПС Курской
области - филиала ФГУП «Почта
России»  (без доставки)

руб./полугодие 133,00

5

Подписка в редакции на  электронную
версию (PDF-формат)
спецприложения газеты «Городские
известия» «Деловой курьер»

руб./полугодие 221,00

5

6
Подписка в редакции с доставкой
газеты на предприятия, где
подписалось не менее 10 человек

руб./полугодие 265,00

7
Подписка на электронную версию
(PDF-формат) газеты «Городские
известия»

руб/ полугодие 372,00

       ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению

Администрации города Курска
от «07» июня 2023 года

№ 317

КОЭФФИЦИЕНТЫ,
применяемые  к ценам на платные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением « Редакция газеты
«Городские известия»

№
п/п Коэффициенты Величина

коэффициента
1 2 3

Понижающие коэффициенты
1 Для физических  и юридических лиц, размещающих

повторно в течение одного месяца материал
площадью не менее одной газетной страницы

0,85

2 Для рекламных агентов 0,85
3. Для внештатных рекламных агентов,

сотрудничающих с редакцией
0,8

4 Для муниципальных бюджетных организаций города
Курска

0,8

5 При участии редакции в конкурсах и запросах
котировок, проводимых в связи с требованиями
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ « О
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ,услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

0,5

6 При участии редакции в проводимых совместно с
УФПС Курской области- филиал ФГУП «Почта
России» в мероприятиях, направленных на
активизацию подписной кампании, в целях
увеличения тиража по подписке и повышения
имиджа газеты

0,85

7 Публикация самостоятельно подготовленных
общественными и коммерческими организациями,
работающими на  территории города  Курска,
разворотов и вкладок (4 и более страниц
некоммерческого характера)

0,25

7

8 Размещение текстовой рекламы исключительно на
сайте газеты

0,5

9 Заключение долгосрочного договора (сроком на 12
месяцев) на размещение рекламы в указанных ниже
объемах рекламодателю представляется скидка в
следующих размерах:
 от 500 до 1000 см2

от 1000 и выше см2
15%
30%

Повышающие коэффициенты
10 За привлечение штатных сотрудников редакции к

подготовке рекламно-информационных материалов
( по договоренности с заказчиком)

 1,2

11 За срочность публикации ( в день  сдачи  газеты в
печать)

1,5

12 За публикацию рекламного модуля коммерческого
характера на первой странице

2,0

13 За выбор места публикации 1,1